PPRROOGGRRAAMMAA  DDEE  PPÓÓSS--GGRRAADDUUAAÇÇÃÃOO  EEMM  EEDDUUCCAAÇÇÃÃOO

DDOOUUTTOORRAADDOO  EEMM  EEDDUUCCAAÇÇÃÃOO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação no uso de suas

atribuições, tomando por base o parecer da Comissão de Bolsas, torna público o

resultado do Edital Nº. 01/2023/PPGE, que visa selecionar bolsista para o

Programa de Doutorado Sanduíche no Exterior – PDSE, em conformidade com

o Edital 44/2022/PSDE/CAPES.

Candidata selecionada: JULIANA PEDROSO BRUNS

Blumenau, 10 de março de 2023.

          Prof. Dr. Celso Kraemer             Profa. Dra. Cássia Ferri

                Coordenador do PPGE                 Vice coordenadora do PPGE